令和２年第２回

西条市教育委員会 ２月定例会会議録

西条市教育委員会

令和２年第２回西条市教育委員会 ２月定例会会議録

１ 開会及び閉会

開会  令和 2年 1月 28日(火)    午後 1時 30分

閉会      同  日      午後 2時 00分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長       伊藤隆志

         教育長職務代理者  田邊重義

         委 員       河本千恵子

委 員       鳳 慶洲

委 員       福田亜弓

３ 会議に出席した者

         管理部長      高橋俊博

指導部長      松井直樹

副部長兼社会教育課長 三好昭彦

         教育総務課長    高橋壯典

学校教育課長    越智英治

学校教育課主幹   松本卓也

社会教育課主幹   岩崎晃彦

西部分室長     越智邦夫

中央公民館長    青野栄一

西条図書館長    河上景司

教育総務課副課長  村上彰彦

４ 会議録署名委員

         1番委員   田邊重義

2番委員   河本千恵子

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事の大要

教育長 ・本会議より議事進行を預かることとなった伊藤です。円滑に

会議が進められるようご協力をお願いする。

ただ今から、令和 2年第 2回教育委員会 2月定例会を開催す

る。私事で僭越ではあるが、一言挨拶を申し上げる。

 （教育長 就任の挨拶）

教育長 ・続いて、1月 25日付けで就任された鳳委員に挨拶をいただき

たい。

  （鳳委員 就任の挨拶）

教育長 ・ありがとうございました。

 続いて、日程第 3 教育長の職務代理者の指名について に

入る。事務局より説明を求める。

  （教育総務課長 説明）

 ※教育長職務代理者の指名について

教育長 ・ただ今事務局より説明があったとおり、田邊委員を指名した。

田邊教育長職務代理者より挨拶をいただきたい。

  （田邊職務代理者 就任挨拶）

教育長 ・ありがとうございました。続いて、日程第 4 教育委員会委

員議席の指定について に入る。事務局より説明を求める。

  （教育総務課長 説明）

 ※教育委員会議席の指定について

教育長 ・ただ今の説明について、意見を求める。

  （意見なし）

教育長 ・意見がないようなので、事務局の提案どおり議席を指定して

よろしいか。

  （異議なし）

教育長 ・異議なしと認める。議席については、事務局の提案どおり指

 定することとする。

※座席を指定する。

1番席：田邊委員

2番席：河本委員

3番席：鳳委員

4番席：福田委員

教育長 ・本日の会議録署名委員に田邊委員と河本委員を指名する。

・日程第 6  教育長の報告に入り、管理部長に報告を求める。

管理部長 ・教育長の事業、実施 23件、予定 19件について報告する。

・2月の市・教育委員会主催行事、教育委員会共催・後援関係

について報告する。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

田邊委員 ・成人式で集合写真を撮ることとしていたが、スムーズに実施

できたか。

社会教育課長

・今年で 2回目となるが、実行委員より呼び掛けていただき、

両会場ともスムーズに実施できた。また、昨年度は掲載できな

かったが、集合写真をクラウドサービスに掲載することが出来

た。

教育長 ・その他意見はないか問う。

  （意見なし）

教育長 ・続いて、日程第７議案に入るが、議案がないため、日程第 8

その他に入る。

事務局に説明を求める。

 （１）西条市の教育基本方針の策定について

（教育総務課長 説明）

（２）西日本豪雨災害の義援金について

 （社会教育課長 説明）

（３）市民大学記念講演会の開催について

 （中央公民館長 説明）

教育長 ・ただ今の説明について意見はないか問う。

 （意見なし）

教育長 ・その他報告事項はないか。

教育長 ・他に意見はないか問う。

 （意見なし）

教育長 ・令和 2年第 2回教育委員会 2月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

1番委員

2番委員